

NTL Forskningsinstitutter
v/Pål Kjærstad
Institutt for energiteknikk
Pb. 40, 2027 Kjeller

Kjeller 27. juni 2016

Norsk Tjenestemannslag
Møllergata 10
0179 Oslo

Forslag til LO-kongressen 2017

Vi viser til deres brev av 17.3.2016 der dere inviterer til innspill i forbindelse med LO-kongressen 2017.

Forslag 1:

Dagsorden pkt. 5 LOs egen organisasjon.

Forslag: LOs politikk for forskning og utvikling må bli mer synlig, både på nettsiden og i media.

Begrunnelse: LO har mange medlemmer som arbeider på virksomheter innenfor forskning og utvikling. Ikke minst er det et stort potensial for å rekruttere flere medlemmer både på disse virksomhetene og andre. LO har stor konkurranse med profesjonsforbundene og må derfor også kunne synliggjøre at LO er et reelt alternativ. Det er derfor viktig at de opplever at LO arbeider med forskning og utvikling.

Forslag 2:

Dagsorden pkt. 5 LOs egen organisasjon.

Forslag: LO og de berørte forbund som organiserer virksomheter innenfor forskning og utvikling, må etablere et nettverk med sikte på å styrke LO og forbundenes politikk på dette området.

Begrunnelse: Det er i dag ikke noe formelt nettverk i LO som samler tillitsvalgte fra de berørte forbund og LOs ansvarlige personer innenfor forskning og utvikling. Det er viktig at LO samkjører politikken på dette området for å få størst mulig gjennomslag.



Forslag 3:

Dagsorden pkt. 5 LOs egen organisasjon, bevilgninger.

Forslag: LO bevilger et betydelig beløp til Manifest.

Begrunnelse: Manifest er en svært viktig motvekt til borgerlige tenketanker. For å sikre videre eksistens og styrke deres arbeid er de avhengig av økonomisk støtte fra LO og deres forbund.

Forslag 4:

Dagsorden pkt. 8 handlingsprogram.

Forslag: Forskning og utvikling, linje 341: Ny tekst etter økonomisk løft: «med sikte på at Norges samlede forskningsinnsats blir på 3 % av BNP».

Ny setning blir da slik: Jobbe for at Norges samlede forsknings- og utviklingsinnsats får et betydelig økonomisk løft med sikte på at Norges samlede forskningsinnsats blir på 3 % av BNP.

Begrunnelse: Internasjonale sammenligninger viser at en mindre del av brutto nasjonalproduktet (BNP) brukes på forskning i Norge enn i land det er naturlig å sammenligne oss med. FoU-statistikken for 2014 viser at 1,71 prosent av BNP ble allokert til forskning i Norge dette året.

BNP-andelen i Norge er den klart laveste i Norden. Både i Danmark, Sverige og Finland utgjorde FoU-utgifter over 3 prosent av BNP i 2013.

Forslag 5:

Dagsorden pkt. 8 handlingsprogram.

Forslag: Forskning og utvikling, linje 342: Etter styrke tilføyes «miljø».

Ny setning blir da slik: Styrke miljø-, helse-, samfunns-, velferds- og arbeidslivsforskningen.

Begrunnelse: Norge bør være i front med tiltak for å bidra til at verden reduserer klimagassutslippene. Dette kan gjøres ved å styrke bevilgningene til forskning og utvikling på fornybar energi. Helseforskning dekkes ikke av det foreliggende forslaget, og bør inkluderes.



Forslag 6:

Dagsorden pkt. 8 handlingsprogram.

Forslag: Lavutslippssamfunnet, linje 370: Erstatte «skikkelig» med «betydelig».

Ny setning blir da slik: Arbeide for en betydelig satsning på fangst og lagring av karbon (CSS) i Norge, med igangsetting av flere fullskala CCS industriprosjekter innen 2020.

Begrunnelse: Språklig forbedring.

Forslag 7:

Dagsorden pkt. 9 hovedavtalene

Forslag: Hovedavtalens § 4.2.4. må forbli uendret.

Begrunnelse: NTL har mange virksomheter som er omfattet av overenskomsten mellom LO/NTL og NHO/Abelia. Overenskomsten har en formulering som sier at forhandlinger og oppsigelse av særavtale følger hovedavtalens § 4.2.4. Alle disse virksomhetene har sine lønns- og arbeidsvilkår sikret gjennom lokale særavtaler. Det er derfor viktig at denne paragrafen i hovedavtalen forblir uendret.

Med hilsen



Pål Kjærstad
Leder

Vibeke Vandrup Martens
Nestleder (sign.)

